

**Ejendoms-
selskabet
Axeltorv 2 P/S**

**Årsrapport
2018**



Ejendomsselskabet Axeltorv 2 P/S
c/o ATP Ejendomme
Gothersgade 49, 1.
1123 København K

Årsrapport for perioden
1. januar 2018 - 31. december 2018
(8. regnskabsår)

CVR-nr. 33 64 98 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 19. marts 2019


Dirigent: Martin Vang Hansen

Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger

Ejendomsselskabet Axeltorv 2 P/S
c/o ATP Ejendomme A/S
Gothersgade 49, 1.
1123 København K
Telefon 33 36 61 61

CVR nummer 33 64 98 43
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jan Dybdahl Østergaard (formand)
Michael Nielsen
Michael Bruhn

Direktion

Michael Bruhn

Komplementar

Ejendomsselskabet Axeltorv 2 Komplementar ApS

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nummer 33 96 35 56

Ejerforhold

Ejendomsselskabet Axeltorv 2 P/S ejes af følgende med den anførte fordeling:

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)	33,33 %
PFA Pension, Forsikringsaktieselskab	33,33 %
Industriens Pensionsforsikring A/S	33,33 %

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 19. marts 2019

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, udvikle og drive ejendommen Axeltorv 2, København. Ejendommen blev taget i brug af de første lejere i starten af 2018. Ultimo 2018 var 85% af ejendommens areal udlejet, dog vil åbning af et enkelt lejemål først finde sted i 2019.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 udgør 27,2 mio. kr. inkl. værdiregulering af ejendommen på 15,5 mio. kr.

Før værdiregulering af ejendommen udgør resultatet 11,7 mio. kr. for 2018 sammenlignet med 2,5 mio. kr. i 2017. Resultatet før værdiregulering anses for tilfredsstillende til trods for en lavere udlejning end forventet.

På basis af ejendommens udlejningsstatus ultimo 2018 er ejendommens værdi opjusteret med 61,0 mio. kr. fordelt på apleringsomkostninger 45,5 mio. kr. og opskrivninger 15,5 mio. kr.

De samlede aktiver udgør 1.506,8 mio. kr. pr. 31. december 2018 og egenkapitalen udgør 121,4 mio. kr.

Ejendommen er unik og karakteriseret ved et nyskabende byggeri på ca. 40.100 kvm. med en central beliggenhed i København, hvor en væsentlig del af kontorarealet var forhåndsudlejet. Ved årets udgang udestår udlejning af ca. 4.000 kvm. kontor- og detailhandelsarealer.

Selskabsdeltagerne har afgivet et uigenkaldeligt lånetilsagn på i alt 1.365 mio. kr. heraf til finansiering af den resterende indvendige apering op til 80,9 mio. kr. Gælden til selskabsdeltagerne udgør 1.355,6 mio. kr. ved udgangen af 2018.

Risici

Selskabets risikofaktorer vurderes på følgende konkrete områder:

Driftsmæssige risici

Udlejningen forløber og udvikler sig planmæssigt.

Forsikringsforhold

Selskabets ejendom er forsikret til den fulde nyværdi.

Markedsrisici

De væsentligste markedsrisici består i ændringer til afkastkravet, der anvendes i forbindelse med værdiansættelse af investeringsejendomme.

En forøgelse af afkastkravet med +/-0,25 %-point vil betyde, at værdien af ejendommen ændres med 86 mio. kr. Egenkapitalen vil dermed blive tilsvarende ændret.

Renterisici

Selskabet har optaget lån hos Selskabets selskabsdeltagere. Rentesatsen fastsættes en gang årligt til markedsrættede vilkår.

Valutarisici

Selskabet har ikke valutarisici, idet der ikke er optaget fremmedfinansiering i fremmed valuta, ligesom såvel selskabets indtægter som omkostninger afregnes i danske kroner.

Likviditetsrisici

Selskabets kapitalejere er anerkendte institutionelle investorer. Herudover anvender Selskabet ikke fremmedfinansiering. Baseret herpå anses likviditetsrisikoen for at være yderst beskedent.

Selskabsledelse og organisation

Generalforsamlingen er selskabets øverste myndighed. Generalforsamlingen træffer som udgangspunkt afgørelser ved simpelt flertal.

Bestyrelsen er selskabets øverste ledelsesorgan og godkender beslutninger af strategisk eller principiel karakter. Bestyrelsen består af repræsentanter fra de tre ejere. Retningslinjerne for bestyrelsens arbejde er fastlagt i en forretningsorden.

Bestyrelsen ansætter direktionen. Direktionen har ansvaret for den daglige ledelse.

Hverken bestyrelse eller direktion har modtaget vederlag i årets løb.

Der foreligger en ejeraftale mellem selskabets tre kapitalejere. Denne indeholder overordnede bestemmelser om selskabets governance, kapitalforhold, udbyttepolitik og overgang af ejerandele.

Ledelsesberetning

Selskabet har ingen ansatte, idet administrationen af selskabet og ejendommen varetages af ATP Ejendomme A/S i henhold til en administrationsaftale på markedsvilkår.

Forventninger til 2019

I 2019 forventer selskabet et resultat på ca. 26 mio. kr. før værdiregulering, men efter forrentning af lån fra selskabsdeltagere.

Resultatopgørelse

Note	2018 mio. kr.	2017 mio. kr.
Lejeindtægter	44,7	31,8
Udgifter vedrørende lejemål	-10,6	-6,5
Værdiregulering af investeringsejendom	<u>15,5</u>	<u>0,3</u>
Resultat af ejendomme	49,6	25,6
2 Administrationsomkostninger	<u>-2,2</u>	<u>-3,8</u>
Resultat før finansielle poster mv.	47,4	21,8
3 Finansielle udgifter	<u>-20,2</u>	<u>-19,0</u>
Årets resultat	<u>27,2</u>	<u>2,8</u>
Årets resultat på 27,2 mio. kr. foreslås disponeret således:		
Årets resultat	27,2	2,8
Overført fra tidligere år	<u>-205,8</u>	<u>-208,6</u>
Overskud til fordeling	<u>-178,6</u>	<u>-205,8</u>
Overført til næste år	<u>-178,6</u>	<u>-205,8</u>
I alt	<u>-178,6</u>	<u>-205,8</u>

Balance pr. 31. december

Note		2018 mio. kr.	2017 mio. kr.
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
4	Investeringsejendom	<u>1.504,3</u>	<u>1.443,3</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.504,3</u>	<u>1.443,3</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0,2	0,0
	Andre tilgodehavender	<u>2,3</u>	<u>3,3</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2,5</u>	<u>3,3</u>
	Likvide beholdninger		
	Likvide beholdninger	<u>0,0</u>	<u>13,9</u>
	Likvide beholdninger i alt	<u>0,0</u>	<u>13,9</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2,5</u>	<u>17,2</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.506,8</u>	<u>1.460,5</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Kommanditaktiekapital	300,0	300,0
	Overført resultat	<u>-178,6</u>	<u>-205,8</u>
	Egenkapital i alt	<u>121,4</u>	<u>94,2</u>
	Gæld til selskabsdeltagere	1.355,6	1.334,1
	Forudbetalt leje og deposita	<u>20,7</u>	<u>19,3</u>
	Langfristet gæld i alt	<u>1.376,3</u>	<u>1.353,4</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>9,1</u>	<u>12,9</u>
	Kortfristet gæld i alt	<u>9,1</u>	<u>12,9</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.385,4</u>	<u>1.366,3</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.506,8</u>	<u>1.460,5</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		
5	Eventualforpligtelser		
6	Nærtstående parter og ejerforhold		
7	Bevillinger efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse

mio. kr.

	Kommandit- aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	300,0	-205,8	94,2
Årets resultat		27,2	27,2
Egenkapital 31. december 2018	300,0	-178,6	121,4

	Kommandit- aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	300,0	-208,6	91,4
Årets resultat		2,8	2,8
Egenkapital 31. december 2017	300,0	-205,8	94,2

Selskabskapitalen udgør kr. 300.000.000 fordelt på kr. 1.000 kommanditaktier.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Axeltorv 2 P/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Der er jf. ÅRL § 23, stk. 4 foretaget tilpasninger af opstillingen af resultatopgørelsen og balancen, samt benævnelse af regnskabsposter, således at årsrapporten, efter ledelsens opfattelse, giver et retvisende billede af selskabets særlige aktiviteter.

Alle tal præsenteres i hele mio. kr. De anførte totaler er udregnet på baggrund af faktiske tal. Som følge af afrunding til hele mio. kr. kan der være mindre forskelle mellem summen af de enkelte tal og de anførte totaler.

Anvendt regnskabspraksis er i øvrigt uændret sammenlignet med årsrapporten 2017.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris og efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

RESULTATOPGØRELSEN

Lejeindtægter

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendommen.

Udgifter vedrørende lejemål

Udgifter vedrørende lejemål indeholder alle omkostninger vedrørende drift af ejendommen, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

Værdiregulering af ejendomme

Værdireguleringer til dagsværdi af investerings-ejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Finansielle indtægter og udgifter

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Selskabet er som partnerselskab ikke et selvstændigt skattesubjekt, idet skattepligten påhviler selskabets kapitalejere. Der indregnes derfor ikke aktuel skat og udskudt skat i årsregnskabet.

Noter

BALANCEN

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommens købspris og eventuelle tilknyttede omkostninger.

Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der repræsenterer det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges til på balancedagen til en uafhængig køber. Ved opgørelse af ejendommens dagsværdi anvendes en afkastbaseret model. Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen og eventuelt reguleret til anslået markedsleje. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til aptering og større vedligeholdelsesarbejder m.m., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ved beregning af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gældende markedsforhold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, lejernes bonitet etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afholdte omkostninger, der tilfører en ejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til det

tidspunkt, hvor ejendommen blev indregnet som aktiv, og som medfører en forøgelse af dagsværdien opgjort umiddelbart før afholdelse af omkostningerne, tillægges anskaffelsesprisen som forbedringer.

Reguleringer af investeringsjendommens værdi indregnes netto under posten "værdiregulering af investeringsjendom" i resultatopgørelsen.

Der er ikke foretaget vurdering af ekstern vurderingsmand på selskabets ejendomme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter alene indestående i pengeinstitut.

Gældsforpligtelser til selskabsdeltagere

Gældsforpligtelser til selskabsdeltagere måles til amortiseret kostpris.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afledte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser relateret til investeringsjendomme til amortiseret kostpris. Øvrige forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Noter

Note	2018 mio. kr.	2017 mio. kr.
2 Administrationsomkostninger Selskabet har ingen ansatte.		
3 Finansielle udgifter Renter, gæld til selskabsdeltagere Øvrige finansielle omkostninger Finansielle udgifter i alt	 20,1 0,1 <u>20,2</u>	 18,9 0,1 <u>19,0</u>
4 Investeringsejendom Anskaffelsessum pr. 1. januar Tilgang Anskaffelsessum pr. 31. december Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	 1.573,9 45,5 <u>1.619,4</u> <u>1.619,4</u>	 1.403,4 170,5 <u>1.573,9</u> <u>1.573,9</u>
Nedskrivninger Nedskrivninger pr. 1. januar Tilbageført, tidligere års nedskrivninger Nedskrivninger pr. 31. december Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	 -130,6 15,5 <u>-115,1</u> <u>1.504,3</u>	 -130,9 0,3 <u>-130,6</u> <u>1.443,3</u>

Selskabets investeringsejendom er en nyere opført kontor- og detailhandelsejendom på ca. 40.100 kvm. i København. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er værdiansat til ca. 37.500 kr./kvm.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,25% pr. 31. december 2018 (4,25% pr. 31. december 2017). En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point, vil reducere dagsværdien med 86 mio. kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien, dog er afkastsatserne fastsat på baggrund af eksternt mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

Note

5 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på 255,6 mio. kr.

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse og disses nærtstående samt Arbejdsmarkedets Tillægspension A/S, PFA Pension, Forsikringsaktieselskab og Industriens Pensionsforsikring A/S samt tilknyttede og associerede virksomheder til disse.

I regnskabsåret har der været følgende transaktioner med nærtstående parter (mio. kr.):

	Management fee og adm. omkostninger	Renter	Gæld
ATP Ejendomme A/S	-1,6		
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)		-6,7	452,8
PFA Pension, Forsikringsaktieselskab		-6,7	451,4
Industriens Pensionsforsikring A/S		-6,7	451,4

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemme eller minimum 5% af selskabskapitalen.

Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP)
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød

PFA Pension, Forsikringsaktieselskab
Sundkrogsgade 4
2100 København Ø

Industriens Pensionsforsikring A/S
Nørre Farimagsgade 3
1364 København K

7 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder frem til offentliggørelsen af årsrapporten for 2018, der har indflydelse på selskabets økonomiske stilling.